
„Přísun materiálu je tak 
hojný, že to i bystří mozek, 
doufám, i v boji proti 
demencím. Luštění 
křížovek, hříčky a rébusy 
jsou nic proti tomu, když 
dostanete do ruky zadání: 
‚Tohle mi přišlo, je to 
pravda nebo ne?“ 





Vždy si ověřujte informace z více zdrojů

Opravdu?









Fakt, jo? 
Ověřovací dílna pro každého







„Přísun materiálu je tak hojný, že to i bystří mozek, doufám, i v boji proti 
demencím. Luštění křížovek, hříčky a rébusy jsou nic proti tomu, když dostanete 
do ruky zadání: ‚Tohle mi přišlo, je to pravda nebo ne?“ 

V rámci kurzu senioři řeší i to, jakým způsobem komunikovat s blízkým člověkem, který 
lživé informace šíří, aby o něj nepřišli. Svůj způsob si našla třeba Pavla Klepačová.

„Úplně nejjednodušší odpověď je mu odpovědět nazpátek: ‚To je báječný materiál, 
protože já jsem v takovém dezinformačním odhalovacím kurzu. Prosím tě, takové věci mi 
posílej, protože mi se na tom učíme, jak je to doopravdy.‘ To už mi asi třikrát 
zafungovalo,“

https://www.irozhlas.cz/zivotni-styl/spolecnost/seniori-centrum-elpida-dezinformace-overovani-kurz_2111141323_ban





medialka.elpida.cz



jaroslav.valuch@tol.org


	Snímek 1: „Přísun materiálu je tak hojný, že to i bystří mozek, doufám, i v boji proti demencím. Luštění křížovek, hříčky a rébusy jsou nic proti tomu, když dostanete do ruky zadání: ‚Tohle mi přišlo, je to pravda nebo ne?“ 
	Snímek 2
	Snímek 3: Vždy si ověřujte informace z více zdrojů
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Fakt, jo? 
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: „Přísun materiálu je tak hojný, že to i bystří mozek, doufám, i v boji proti demencím. Luštění křížovek, hříčky a rébusy jsou nic proti tomu, když dostanete do ruky zadání: ‚Tohle mi přišlo, je to pravda nebo ne?“ 
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

